Nuevas Protecciones
Compactas en 1 Módulo
Los dispositivos electrónicos modernos y el número creciente de dispositivos de co-
municación y multimedia llevan a una mayor carga de corriente en la instalación
eléctrica tanto en edificios nuevos como en la modernización de edificios existen-
tes. En caso de fallo, existe sobre todo el peligro de incendios eléctricos, además
de una descarga eléctrica o la destrucción del sistema eléctrico. Con los compo-
nentes SENTRON, Siemens ofrece protección segura y compacta en todo tipo de

mercado IEC en un sólo ancho modular.
En combinación con los Detectores de Arco 5SM6, se obtiene una protección total
en tan sólo 2 módulos.
Interruptor Automático + Diferencial 5SV1
en 1 Módulo
Detectores de Arco 5SV6 con Int. Automático
en un 1 Módulo
Siemens SA
Low Voltage & Products
Ronda de Europa, 5
28760 Tres Cantos (Madrid), Spain
Detectores de Arco 5SV6 con Int. Automático en un 1 Módulo
Corriente nominal              Curva B               Curva C
6 A 5SV6016-6KK06 5SV6016-7KK06
10 A 5SV6016-6KK10 5SV6016-7KK10
13 A 5SV6016-6KK13 5SV6016-7KK13
16 A 5SV6016-6KK16 5SV6016-7KK16
20 A 5SV6016-6KK20 5SV6016-7KK20
25 A 5SV6016-6KK25 5SV6016-7KK25
32 A 5SV6016-6KK32 5SV6016-7KK32
Composición de Referencia                                                : Int. Aut + Dif 6kA 5SV1 en 1 Módulo
Corr.
Nom.
Curva B                  Curva C                 Curva B                  Curva C
Tipo A, 30mA  Tipo AC, 30mA
2 A 5SV1316-7KK02 5SV1316-1KK02
4 A 5SV1316-7KK04 5SV1316-1KK04
6 A 5SV1316-6KK06 5SV1316-7KK06 5SV1316-0KK06 5SV1316-1KK06
10 A 5SV1316-6KK10 5SV1316-7KK10 5SV1316-0KK10 5SV1316-1KK10
13 A 5SV1316-6KK13 5SV1316-7KK13 5SV1316-0KK13 5SV1316-1KK13
16 A 5SV1316-6KK16 5SV1316-7KK16 5SV1316-0KK16 5SV1316-1KK16
Int. Aut + Dif 4.5kA 5SV1 en 1 Módulo
Corriente Nominal
Curva B                   Curva C
Tipo A, 30mA  Tipo A, 30mA  Tipo AC, 30mA
2 A 5SV1313-7KK02 5SV1313-1KK02
4 A 5SV1313-7KK04 5SV1313-1KK04
6 A 5SV1313-6KK06 5SV1313-7KK06 5SV1313-1KK06
10 A 5SV1313-6KK10 5SV1313-7KK10 5SV1313-1KK10
13 A 5SV1313-6KK13 5SV1313-7KK13 5SV1313-1KK13
16 A 5SV1313-6KK16 5SV1313-7KK16 5SV1313-1KK16
Rated fault current: 0 =
Sin función diferencial
integrada
3 = 30mA